
 
Управление образования 

администрации  Володарского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

10 сентября  2024 года                                                                                             № 362 

 

 

 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 ( далее – 

Порядок),  приказом Министерства образования и науки Нижегородской области № 316-01-63-

2125/24 от 09.09.2024г «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ( далее – Олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024–2025 учебном году школьный этап Олимпиады в соответствии с 

рекомендуемыми Министерством образования и науки Нижегородской области сроками  и 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады ( приложение 1, 2): 

1.1. в формате онлайн на технологической платформе Образовательного центра 

«Сириус» ( далее – Платформа Сириус) по шести общеобразовательным 

предметам: математика ( 4-11 классы), физика ( 7-11 классы), информатика (5-11 

классы), химия ( 7-11 классы), биология ( 5-11 классы) , астрономия ( 5-11 классы); 

1.2. в формате онлайн на Платформе  «vsosh.vega52.ru»  Регионального центра «Вега» по 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, французский язык,  история, обществознание, право, география, 

МХК, экономика, экология, ОБЗР, труд, физическая культура по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.  

     2. Назначить: 
            2.1. Жиганову Людмилу Валентиновну, заведующего информационно-диагностическим 

кабинетом Управления образования, муниципальным координатором по организационно-

методическому сопровождению   школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников; 

2.2. Паникарову Елену Вячеславовну, методиста информационно-диагностического кабинета 

Управления образования, муниципальным  координатором по методическому  и техническому 

сопровождению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ( 

приложение 3). 

4. Утвердить  состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

( приложение 4). 

5.  Утвердить состав апелляционной комиссии  школьного этапа всероссийской олимпиады 



школьников ( приложение 5). 

6. Установить следующую квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: не более 35 процентов от общего числа участников школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного 

этапа Олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

7. Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий – Жиганова Л.В.): 

7.1. Обеспечить работу телефонной «горячей линии» по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 11 сентября по 01 ноября 2024  года ежедневно с 15.00 до 16.00 часов ( тел. 

8(83136)4-12-48, 4-24-00); 

7.2.Организовать информационно-разъяснительную работу по вопросам  проведения школьного 

этапа Олимпиады в рамках совещаний с руководителями и заместителями руководителей 

общеобразовательных организаций, руководителями районных методических объединений;  

7.3. Обеспечить сопровождение школьных Координаторов по вопросам работы с 

информационным ресурсом «vsosh.vega52.ru»    

7.4 Обеспечить работу жюри Олимпиады;  

7.5. Обеспечить утверждения итоговых результатов по каждому общеобразовательному предмету 

и опубликование их на официальном сайте в сети Интернет; 

7.6. Обеспечить подготовку материалов для награждения победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

7.7. Обеспечить предоставление отчета по итогам школьного этапа Олимпиады в Министерство 

образования и науки Нижегородской области. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций: 

8.1. организовать информационно-разъяснительную работу по вопросам проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на Платформе  «vsosh.vega52.ru»  Регионального 

центра «Вега» в информационно-коммуникационной сети интернет со всеми  участниками 

образовательных отношений; 

8.2. назначить школьных Координаторов ответственных за работу  с информационным ресурсом 

«vsosh.vega52.ru»;   

8.3. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и согласии на публикацию 

результатов по каждому предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, 

инициалов, класса, наименования субъекта РФ, количества набранных баллов и передачу их 

организатору школьного этапа до 20 сентября 2023 года ( приложение 6, 7 ); 

8.4. Обеспечить участие педагогов общеобразовательной организации в работе жюри, 

апелляционной комиссии в соответствии с приложениями 4,5 к данному приказу. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                                    О.В. Павлова 

 

 

 

 


